
 
 
 
 
 
 

 

    
 

KCZ/ORG/ZM/54/07/2016                                                                                           Krapkowice, dnia 11.07.2016r. 
 
 
 
 
 

                   Wykonawcy 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawę energii elektrycznej do obiektów Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. , nr postępowania 
5/VII/2016 

 
 
Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 08.07.2016r. wpłynęły pytania 
dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań i udzielone odpowiedzi. 
 
Pytanie 1  
Umowa §9 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy 
do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się  
z prośbą o zmodyfikowanie zapisu niniejszego paragrafu poprzez wprowadzenie zapisu o treści: „Umowa 
wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem … lecz nie wcześniej niż po pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował zapis istotnych postanowień umowy §9 ust.1. – odpowiedź na pytania 6 w 
odpowiedziach z dn. 07.07.2016. 
 
Pytanie 2 
Umowa §6 ust. 4 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego ustępu bądź jego modyfikację poprzez wprowadzenie zapisu 
umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie: 
"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany 
przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają 
powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, 
bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy". 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikował zapis istotnych postanowień umowy §6 ust.4. – odpowiedź na pytania 4 w 
odpowiedziach z dn. 07.07.2016. 
 
Pytanie 3 
Umowa §6 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, 
powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię, wnosimy o dodanie do niniejszego paragrafu zapisu w tym 
przedmiocie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał wyraźnie szacowaną ilość zużycia energii elektrycznej, wskazana ilość jest maksymalną 
ilością jaką Zamawiający może wykorzystać realizując przedmiotową umowę. 
Zamawiający wyjaśnia, że w sytuacji kiedy zużyje on większą niż szacowana ilość energii, uiści opłatę za 
faktycznie zużytą energię – podstawą zapłaty za energię w ilości ponad szacowaną nie będzie jednak 
przedmiotowa umowa. 
 
Pytanie 4 
Umowa §7 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo - 
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD jest jednakże odrębną 
jednostką, Wykonawca nie odpowiada więc za okresy przyjęte przez OSD do rozliczenia usług dystrybucji. W 
związku z tym prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za pobraną energię 



 

 

elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego”. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 
zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 
skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, 
o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedziach z dnia 07.07.2016 2, odpowiedź na pytanie 
3. 

Pytanie 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie 
przeprowadzana po raz pierwszy? 

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony 
czy nieokreślony? 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia 
obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający 
samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie 
procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe? 

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  
w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych? 

f) Jaki jest właściwy OSD dla poszczególnych PPE? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedziach z dnia 07.07.2016 2, odpowiedź na pytanie 
1 i 2 oraz odpowiedziach z dn. 07.07.2016 odpowiedź na pytanie 3. 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD ? 



 

 

Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedziach z dnia 07.07.2016 2, odpowiedź na pytanie 
4. 

Pytanie 8 
W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy 
oraz w przypadku punktów poboru energii. dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i 
braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację 
czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej  z OSD na podstawie oświadczenia 
woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmiana sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy a umowa na 
dystrybucję energii elektrycznej jest zawarta na czas nieokreślony. 

Pytanie 9 
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas 
nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku 
zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia 
umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, 
Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy 
do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na 
przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu 
takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 
braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 
proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy 
Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla 
których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze 
umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: 
Umowa dystrybucji energii elektrycznej zawarta jest na czas nieokreślony. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedziach z dnia 07.07.2016 2, odpowiedź na pytanie 
1. 

Pytanie 11 
Umowa §11 – Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wyrażonych w niniejszym artykule zapisów poprzez 
zmianę zdania figurującego w umowie w ust. 1 na wyrażenie o treści: „Zmiany niniejszej umowy wymagają 
formy pisemnej pod rygorem nieważności, za wyjątkiem ust. 3 pkt. b) i c), dla których zastosowanie 
formy aneksu do umowy nie jest wymagane.” Ponadto, wnosimy o dodanie  
w ust. 3 b) niniejszego artykułu wzmianki o zmianie cen brutto również na skutek ustawowej zmiany stawki 
podatku akcyzowego.    
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §11 
 
Pytanie 12 
Umowa §4 - Zwracamy się z prośbą o rozszerzenie §4 ust. 2 poprzez dodanie do Wzoru umowy punktów o 
treści: 
   „c)Przekazywania Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy,  
       w szczególności o zmianach w umowach dystrybucyjnych mających wpływ na realizację  Umowy. 
  d)W przypadku rozwiązania umowy na świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy   
      Zamawiającym a OSD lub zamiarze jej rozwiązania Zamawiający zobowiązany jest   
      niezwłocznie powiadomić Wykonawcę o tym fakcie.” 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 
Formularz ofertowo - cenowy – W związku z brakiem wskazania numerów PPE, zwracamy się z prośbą o ich 
podanie.   
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedziach z dnia 08.07.2016, odpowiedź na pytanie 1. 
 
 



 

 

Pytanie 14 
Umowa §8 pkt 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 
ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z 
powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo 
energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze 
wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących 
należności”. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. 

 
 
                                                                                                                  Z poważaniem 
 
 

     Prezes Zarządu 
    Marcin Misiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                   
Do wiadomości: 
1. kopia 1a/a, 
2. wykonawcy składający pytania, 
3. strona internetowa Zamawiającego 
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